ПОСТАНОВЛЕНИЕЪ
12 апреля2010г.                                                                                  №428
О порядке предоставления субсидии для предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства
за счет средств бюджета МО «Город Гатчина» на 2010 год
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 7 «Положения о бюджетном процессе в МО «Город Гатчина», утвержденного Решением Совета депутатов МО «Город Гатчина» от 26 декабря 2007г. №86, Решением Совета депутатов МО «Город Гатчина» от 24 декабря 2009г. №76 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2010 год», администрация МО «Город Гатчина» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2010 году субсидии для предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства согласно приложению.

2. Отделу бухучета и отчетности администрации МО «Город Гатчина» осуществить предоставление субсидии для предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства.
3. Комитету финансов МО «Город Гатчина» обеспечить финансирование расходов бюджета в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Город Гатчина» Г.А. Коломенского.

Глава администрации

МО «Город Гатчина»

    А.Калугин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
МО «Город Гатчина»

от _12 апреля 2010г.__ № _428__

(приложение)
Порядок

предоставления  в 2010 году субсидий для предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства
1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления в 2010 году субсидии, предусмотренной в рамках реализации долгосрочной целевой программы: «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в МО «Город Гатчина» на 2009-2011 годы».

2. Получателями субсидии являются муниципальные некоммерческие организации поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства  МО «Город Гатчина», соответствующие следующим требованиям:

- наличие активного портфеля займов размером не менее полутора миллионов рублей;
- наличие не менее двадцати активных заемщиков;
- регистрация на территории МО «Город Гатчина»;

- отсутствие у получателя субсидии задолженности перед бюджетами всех уровней и (или) государственными внебюджетными фондами. Получатель субсидии считается соответствующим установленному требованию в случае, если он обжаловал наличие указанной задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации и решение по такой жалобе на день подачи документов на предоставление субсидии не принято.
3. Для получения субсидии получатель субсидии представляет в администрацию МО «Город Гатчина» следующие документы:
- копия устава организации;
- копия свидетельства о внесении организации в Единый государственный реестр юридических лиц;
- копию свидетельства о постановке организации на учет в налоговом органе;
- справку из банка по счету, на который будет производиться перечисление субсидии (информация о счете, наличии или отсутствии исполнительного листа, аресте счета, наличии картотеки просроченной задолженности);

- справку о составе и величине активного портфеля займов;

- список активных заемщиков;

- справку из налогового органа об отсутствии задолженности по налогам и сборам.
4. Субсидия предоставляется на основании договора о предоставлении субсидии (далее – договор), заключенного между администрацией МО «Город Гатчина» и получателем субсидии, в котором должны быть предусмотрены:
- условия, цели, размер и сроки предоставления субсидии;

- порядок, сроки и формы предоставления получателем субсидии отчетности о результатах выполнения условий о предоставлении субсидии;
- порядок перечисления субсидии получателем субсидии;

- ответственность за несоблюдение получателем субсидии условий договора, предусматривающую возврат субсидии в бюджет МО «Город Гатчина».
5. Порядок возврата субсидии в случае нарушения условий их предоставления утверждается приказом комитета финансов МО «Город Гатчина».

6. Субсидия предоставляется получателям субсидий в пределах средств, предусмотренных в рамке реализации долгосрочной целевой программы: «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в МО «Город Гатчина» на 2009-2011 годы» и утвержденных Решением Совета депутатов МО «Город Гатчина» от 24 декабря 2009г. №76 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2010 год».